04.12.2023

       №32 (432)

Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевский район
                Новосибирская область

Гжатский вестник

[bookmark: sub_1]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЖАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.12.2023 г.                                                                        № 83
с. Гжатск

О назначении публичных слушаний

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Положением  о порядке организации  и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Гжатском сельсовете  Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденным решением 20-й сессии Совета депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 26.04.2022 года №8 (в редакции решения 28-й сессии Совета депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.02.2023 №5), администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета
депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О бюджете Гжатского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
2. Провести публичные слушания 20 декабря 2023 года  в 11-00
часов в администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (улица Центральная, 110)
3. Организатор публичных слушаний – администрация
Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
4. Предложить жителям Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области до 18 декабря 2023 года, ознакомиться с материалами, выносимыми  на публичные слушания, в здании администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район,  с. Гжатск, ул. Центральная, 110, контактный телефон 35-257.
5.  Данное постановление опубликовать в периодическом
печатном издании органов местного самоуправления «Гжатский вестник» и разместить на официальном сайте Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Гжатского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                      С.В.Шипайло
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
Гжатского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
от 01.12.2023 г. № 83

Порядок приема замечаний и предложений участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам

    Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний осуществляется с понедельника по пятницу с 9.00 час. до 17.00 час., обеденный перерыв с 12.00 час.  до 13.00 час.
     Замечания и предложения от участников публичных слушаний принимаются:
1) В письменном виде по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский
район,  с. Гжатск, ул. Центральная, 110
2) В устном виде по телефону: (38362)35-257
3) По электронной почте: gzhatskoemo@mail.ru
4) C материалами публичных слушаний можно ознакомиться по адресу:
Новосибирская область, Куйбышевский  район,  с. Гжатск, ул. Центральная, 110, или на сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области: http://gzhatsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЖАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2023 г.                                                                                       № 84
с. Гжатск

О внесении изменений в постановление администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 06.03.2014 года № 10/1 «О Единой комиссии» (с изменениями, внесенными постановлениями от 09.11.2015 №53/1, от 30.12.2020 №64)

        На основании протеста Куйбышевской межрайонной прокуратуры от 27.10.2023 года №10-1552в-22 на отдельные положения постановления администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  от 06.03.2014 года № 10/1 «О Единой комиссии», в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ  « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести в постановление администрации Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области  от 06.03.2014 года № 10/1 «О создании Единой комиссии»(с изменениями, внесенными постановлениями от 09.11.2015 №53/1, от 30.12.2020 №64)
следующие изменения:

1. Пункт 5.3.  Положения о Единой комиссии по осуществлению
закупок, изложить в новой редакции:
«5.3. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к
проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами)
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99
Федерального  закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ  « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок».

        2. Приложение 2 к постановлению администрации Гжатского сельсовета от 06.03.2014 №10/1  изложить в следующей редакции:
«Состав Единой комиссии Гжатского сельсовета

Шипайло Сергей Владимирович – глава Гжатского сельсовета,
                                                         председатель  комиссии
Рудова Ирина Алексеевна- председатель Совета депутатов
                                Гжатского сельсовета, заместитель председателя комиссии
Хомякова Марина Валериевна - специалист 1-го р.  администрации
                                                     Гжатского сельсовета, секретарь комиссии
Мишкинова Лариса Викторовна- зам.главы Гжатского сельсовета,
                                                       член комиссии
Зебина Юлия Александровна- специалист 1-го р.  администрации
                                                     Гжатского сельсовета, член комиссии».

          3. Опубликовать постановление  в периодическом печатном
издании органов местного самоуправления «Гжатский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

         4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гжатского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                         С.В.Шипайло

Администрация Гжатского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Гжатск

от 04.12.2023      № 85

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.07.2023 № 55

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 07.07.2023 № 55 следующие изменения:
1) «Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) муниципальных служащих, должностных лиц многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальной услуги, или их работников  участвующих в предоставлении муниципальной услуги
5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих подается главе Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
        Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.
         Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.
5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации (наименование муниципального образования), Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией (наименование муниципального образования).
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ	«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 Постановление администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 33 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, участвующих в предоставлении муниципальных услуг» от 12.05.2017.
5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;
2) Оглавление изложить в следующей редакции:
        «Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	Оглавление
	3

	Раздел 1. Общие положения
	4

	Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
	5

	Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме
	11

	Раздел 4. Формы контроля за исполнением административного регламента
	16

	Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную (муниципальную) услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих
	17

	Приложение № 1. Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	22

	Приложение № 2. Правовые основания предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	23

	Приложение № 3. Форма заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения
	24

	Приложение № 4. Форма документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	28

	Приложение № 5. Форма документа, подтверждающего принятие решения об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	30

          2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Гжатский вестник» и на официальном сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гжатского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области					             С.В. Шипайло

[bookmark: _GoBack]

Редакционный совет: Рудова И.А.- председатель совета депутатов, Мишкинова Л.В.- заместитель главы Гжатского сельсовета, Зебина Ю.А.- специалист администрации 1-го р.